
Motioner nr 590- 598 år 1973 

Nr590 

av herr Taube 
om befrielse frän mervärdeskatt för ADB-tjänster. 

Kommundata AB - ett företag, som ägs av Svenska ko mmunförbun­

det och det företag där flertalet kommuner får sin databehandling utförd 

- har från och med halvårsskiftet 1972 befriats från skyldigheten a tt 

debitera kommunerna moms på ADB-tjänster. 

Regeringens motiv för detta beslut har varit att Kommund ata bör 

be traktas som e n interkommunal verksamhe t likställd med en ko mmunal 

förvaltning. 

Regeringsbeslutet innebar att Kommundata och andra ko mmunala 

datacentralers debiteringar kunde sä nkas med ca 9 %. 
Då nu emelle rtid fle ra ko mmuner anlitar privata dataföre tag -

Krist ianstad , Helsingborg, Linköping m . fl . - drabbas dessa kommuner av 
merkostnader i förh ållande till Kommundatas kunder. Detta medfö r i sin 

tur att de privata dataföre tagen prismässigt diskrimineras genom denna 
mervärdeskattebefrie lse för Ko mmundata. 

Då det ju föreko mmer hård k o nkurrens mellan kommunägda och 

privata datafö retag om de ko mmun ala kunderna är det icke förvånansvärt 
att de t fö rekommer att momsbefriade kommunala datacentraler öppet 
och anbudsmässigt konkurrerar me d privata dataföretag om de kommu­

nala kunderna med mo tive ringen att de icke debite rar moms. 

Det nuvarande systemet är synnerligen otillfredsställande, bland annat 
med hänsyn till : 

l . att vissa kommuner drabbas av högre kostnader än and ra, 

2. a tt systemet motverkar den fria ko nkurrensen på ADB-område t , 

3. att det diskriminerar de privata d a tafö retagen på den kommunala 
marknaden, 

4 . att det ger Kommundata en monopolställning som är mer än 

diskutabel och 

5. att syste met måste anses strida m ot lagst iftningen o m konkurrens­
begränsning. 

Regeringsbeslute t o m mo msbefrie lse fö r Ko mmundata m. fl . i vad 

gä lle r ADB-tjänster till kommunerna har fört med sig så m ånga 
diskriminerande olägenhete r att det måste revideras exempelvis på så sä tt 

att all debitering av ADB-tjänster befrias från mo ms. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos Kungl. Maj : t anhåller att bestämmelserna om 

en mervärdeskatt i vad gäller ADB-tj änster o mprövas. 
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